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tragtning, inden man eventuelt begynder at 
foretage sig noget. 

Kl. 15:05 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Vi går tilbage til hovedspørgeren, som er hr. 
Lennart Damsbo-Andersen. Værsgo. 

Kl. 15:05 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Nu har jeg haft lejlighed til at sidde her og lytte 
til, hvad der er blevet sagt, og jeg har sådan et 
billede i mit hoved af den ledige murersvend, 
der bliver sendt ud i hjemmeplejen -  det kan jeg 
nemt forestille mig -  og der er også nogle gode 
kræfter til at tage fat med. Nu er det vel sådan, 
at en omskoling tager en vis tid, så jeg tror ikke, 
det er helt rigtigt, men jeg synes i hvert fald, at 
det er et meget sjovt billede at have på sin net- 
hinde. 

Jeg tolker det, som ministeren har sagt her, 
både til det forrige spørgsmål og til det her 
spørgsmål -  med de henvisninger, der har været 
til både statsministerens udtalelser, til finansmi- 
nisterens udtalelser og til erhvervsministerens 
udtalelser -  på den måde, at der ikke er nogen 
plan. Regeringen har ikke nogen plan. Og hvis 
der er en plan, er det i hvert fald ikke en plan, 
som velfærdsministeren er en del af, når det nu 
ikke er muligt at komme med noget som helst 
svar på, hvornår, hvordan, eller i hvilken situa- 
tion regeringen vil gå ind og gøre noget ved den 
stigende ledighed og den faldende beskæftigelse 
inden for byggeriet. 

Kl. 15:06 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 15:06 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jamen regeringen har jo sagt meget tydeligt, at 
den følger udviklingen ekstremt tæt for hele ti- 
den netop at finde ud af, hvornår det er det rigti- 
ge tidspunkt at bruge de instrumenter, man måt- 
te have. Men det er jo en helt ekstraordinær situ- 
ation, vi er i, og derfor er det jo fantastisk vigtigt, 
at man virkelig har omtanke i den indsats, der 
skal til. 

Jeg synes -  inden man begynder at stå og lat- 
terliggøre en omstilling -  at det, der simpelt hen 
er grundforudsætningen for, at Danmark har så 
stærk en økonomi, er, at der er en så stor omstil- 
lingsparathed både på den enkelte virksomhed, 
virksomhederne imellem og brancherne imel- 
lem. Det er virkelig ikke noget, man skal pege 
fingre ad; det er et fantastisk grundvilkår for 

dansk økonomi, som vi slet ikke kunne være for- 
uden. 

Kl. 15:07 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ministeren og spørgeren. 

Vi går videre til spørgsmål 7, som er spørgs- 
mål nr. S 1066, og det er stillet til finansministe- 
ren af hr. Rasmus Prehn fra Socialdemokraterne. 

Kl. 15:07 
Spm. nr. S 1066 

7) Til finansministeren af: 
Rasmus Prehn (S): 
Hvilke kommentarer har ministeren til Dansk 
Byggeri og BAT-kartellets 6-punkts-plan vedrø- 
rende vækst og beskæftigelse samt til KL's mel- 
ding om, at kommunerne skal inddrages i arbej- 
det med samfundsøkonomi, vækst og beskæfti- 
gelse? 

Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 15:08 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Tak for det. Jeg har naturligvis gjort mig bekendt 
med Dansk Byggeri og BAT-kartellets 6-punkts- 
plan, og jeg er jo også i så tilpas løbende dialog 
med KL, at jeg også kender KL's synspunkter og 
noterer mig det hele, fordi der jo i de tider, vi har 
nu, og som er svære, kommer mange gode og 
velmente råd fra forskellige parter og interessen- 
ter om, hvordan man bør agere. 

Det kunne måske være værd lige at træde et 
skridt tilbage og så reflektere lidt over, hvad det 
er, der overhovedet gør det muligt at reagere. 
Hvad er det, der overhovedet gør det muligt, at 
der i Danmark foregår en diskussion om at lave 
en vækstpakke, at øge de offentlige investerin- 
ger? 

Ja, det er jo præcis det forhold, at regeringen i 
de år, hvor udviklingen har været gunstig, har 
valgt at overhøre de mange sikkert også gode og 
velmente råd, der kom fra oppositionen, Social- 
demokratiet og SF, om at bruge af overskuddet. 
Regeringen valgte at overhøre de råd for i stedet 
at lægge til side i gode tider, så der var til dårlige 
tider. Det er sådan set det, der gør, at Danmark i 
dag fremtræder som et af de lande i Europa, der 
har den mest robuste finanspolitik, de største 
handlemuligheder. 

Så når det overhovedet giver mening her i 
dag at stille spørgsmålet, er det jo, præcis fordi 
regeringen har holdt sig for ørerne, da vi år efter 


